

## **MUUTOKSET SIVISTYSPALVELUISSA JA SOSIAALIPALVELUISSA KORONAVIRUSEPIDEMIAN AIKANA**

Hyvltk 07.05.2020 § 32

Hyvinvointilautakunta on pyytänyt koontia koronavirusepidemian aiheuttamista muutoksista ja toimenpiteistä hyvinvointilautakunnan alaisessa toiminnassa. Tilannekuva on muuttunut nopeasti ja toiminnassa on noudatettu valtionhallinnon määräyksiä, ohjeita ja suosituksia.

### **Sivistyspalvelut**

Pelkosenniemen kunnan sivistyspalvelut reagoivat nopeasti koronavirusepidemiasta johtuviin poikkeusoloihin.

### **Vapaa-ajan palvelut**

Nuorisotila ja kuntosali suljettiin 13.3.2020 alkaen. Kaikki kunnan järjestämä vapaa-ajan toiminta ja kerhotoiminta on ollut tauolla 13.3.2020 alkaen. Kirjasto suljettiin 18.3.2020 alkaen. Koulukuraattori on työskennellyt osa-aikaisesti etsivän nuorisotyöntekijän tehtävissä ja kehittänyt sähköistä nuorisotilaa ja digitaalista nuorisotyötä yhdessä Savukosken nuorisotoimen kanssa.

### **Varhaiskasvatus**

Joustaviin opetusjärjestelyihin varautumisesta koulussa ja päiväkodissa tiedotettiin huoltajia jo 13.3.2020. Hallitus suositteli 14.3.2020, että kaikki vanhemmat joilla on mahdollisuus hoitaa lasta kotona, tekisivät niin. Suurin osa varhaiskasvatuksessa olevista lapsista siirtyikin kotihoitoon 16.3.2020 alkaen. Kuusirannan päiväkodin etäyksikkö suljettiin 18.3.2020 ja varhaiskasvatus keskitettiin kirkonkylän päiväkotiin. Esiopetusta on järjestetty normaalisti paikalla oleville lapsille. Esiopetusikäisistä lapsista yksi on kotiopetuksessa.

### **Perusopetus**

Joustaviin opetusjärjestelyihin varautumisesta koulussa ja päiväkodissa tiedotettiin lapsia ja huoltajia jo 13.3.2020. Aluehallintovirasto antoi 17.3.2020 määräyksen oppilaitosten sulkemisesta ja yli 10 hengen kokoontumisten ja yleisötilaisuuksien kieltämisestä. Toimenpiteet olivat voimassa tällä päätöksellä 13.4.2020 saakka, sittemmin sulkua jatkettiin 14.5.2020 saakka. Päätöstä muutettiin 23.3.2020 niin, että lähiopetusta järjestetään 1.-3.-luokkien oppilaille sekä erityisen tuen tarpeessa oleville oppilaille.

Koulu oli suljettu 17.3., jotta opettajat pystyivät valmistautumaan etäopetukseen siirtymiseen. Kaikki koulun oppilaat siirtyivät etäopetukseen 18.3. alkaen. Kotikoulussa on ollut kolme oppilasta. Pelkosenniellä lähiopetuksessa on ollut yksi lapsi ja lähiopetus on järjestetty yhdessä esiopetuksen kanssa päiväkodilla.

Oppilaita ja huoltajia on tiedotettu vähintään viikottain wilman kautta.

Etäopetukseen siirtyminen aloitettiin jo muutama viikko ennen koulun sulkemista, joten opettajat ja oppilaat ehtivät hieman tutustua laitteisiin ja työtapoihin. Kaikille oppilaille järjestettiin tietokone ja/tai toimivat nettiyhteydet kotiin. Tarvittaessa kouluavustaja on käynyt auttamassa sekä tehtävien että tekniikan kanssa. Palaute etäopetuksesta on ollut pääosin positiivista.

Kouluruokailu on järjestetty tarveperusteisesti. Jokainen oppilas on voinut halutessaan hakea päivittäin kouluruoan keskuskeittiöltä.

Oppilashuoltopalvelut ovat toimineet koko poikkeustilan ajan. Koulukuraattori ja terveydenhoitaja ovat olleet koko ajan saavutettavissa sähköisesti wilman, puheliman tai skypen kautta. Tukea tarvitsevien lasten ja nuorten kanssa on pyritty olemaan yhteydessä puhelimitse. Yhteistyö sosiaalipuolen kanssa on pyritty järjestämään tiiviiksi.

## **Henkilöstö**

Henkilöstöä on siirtynyt sekä varhaiskasvatuksesta että koulun puolelta sosiaalipalveluihin; kotipalveluun sekä kauppakassitoimintaan. Sosiaalipalveluiden kanssa aloitettiin aamupalaverit kolme kertaa viikossa, jossa käydään läpi akuutit henkilöstötarpeet.

## **Sosiaalipalvelut**

Poikkeusoloissa on turvattava perustason sosiaali - ja terveyspalvelujen saatavuus ja kiinnitettävä erityistä huomiota haavoittuvassa asemassa oleviin ja erityistä tukea tarvitseviin asiakkaisiin ( STM 6.4.2020 ohje ).

Sosiaalipalvelut ovat toimineet normaalisti poikkeusoloista huolimatta. Asiakkaiden määrässä ja tapahtumissa ei ole tapahtunut olennaisia muutoksia.

## **Ikäihmisten palvelut**

Ikäihmisille laadittiin tiedote: Pelkosenniemen kunnan tiedote

koronaviruksesta johtuvista poikkeusoloista 18.3.2020. Tiedotetta jaettiin jokaiseen talouteen kunnan alueella. Tiedotteessa oli informaatiota poikkeusoloista ja ohjeita sekä tärkeitä puhelinnumeroita.

Ikäihmisten palvelunumero otettiin käyttöön 17.3.2020, jonka kautta annettiin apua kauppa-asiointiin, apteekkiasiointiin, pienin kiinteistöhoitotöihin tms. Asiakkuuksia on 25 ja lisäksi kotipalvelun asiointiavun piirissä olevia ikääntyneitä, yht. 65 henkilöä.

Ikäihmisten palveluissa aloitettiin soittokierros yli 70 - vuotialle kuntalaisille viikolla 13. Tavoitettuja talouksia oli 81. Monissa talouksissa lähisukulaiset ja naapurit hoitivat ikäihmisten kauppa-asiat ja muita asioita. Osa ikäihmistä hoitivat itse kauppa-asiansa eikä apua tarvittu.

Kotipalvelun henkilöstöä lisättiin palkkaamalla henkilöstöä kauppakassitoimintaan ja pidennettiin asiakkaale annettavaa aikaa mm. keskusteluun ja ulkoiluun. Psykososiaalisen tuen tarve kasvoi ajan myötä.

### **Palvelukoti Onnela**

Onnelaan asetettiin vierailukiello 13.3.2020, jotta talon asukkaat ja hoitajat pysyisivät terveenä. Onnelassa ei ole todettu koronavirustartuntaa asukkaissa eikä henkilökunnassa. Palvelukoti on jaettu kahdeksi yksiköksi 7.4.2020 alkaen. Molemmissa yksiköissä työskentelee vuoron aikana samat henkilöt. Vältetään ylimääräisiä osastojen välistä hoitaja / henkilöliikennettä. Molemmat osastot ruokailevat omissa osastoissaan. Henkilökuntaa on regrytoitu ennakoivasti, mikäli tilanne pahenee, perehdyttämällä lähihoitajaopiskelijaa ja saatavilla olevia lähihoitajia.

### **Suojavarusteet**

Suojavarusteita ja desinfiointiainetta on saatu riittävästi käyttöön Onnelassa ja kotipalvelussa. Kotipalvelun asiakaskontaktissa on käytetty suusuojaimia ( kankaisia ja tehdasvalmisteisia) viikosta 15 alkaen.

### **Ohjeistus**

Palvelukoti Onnelassa ja kotipalvelussa on käytössä Lapin sairaanhoitopiirin ja PelSavun kansanterveyskuntayhtymän johtavan lääkärin ohjeet.

Sosiaalijohtaja Riitta Kostamo p. 040 532 0474

Hyvinvointi- ja sivistysjohtajan esitys:

Hyvinvointilautakunta merkitsee tiedoksi koronavirusepidemian aiheuttamat muutokset lautakunnan alaisessa toiminnassa, sekä kiittää henkilökuntaa, lapsia, nuoria, huoltajia ja järjestöjä joustavuudesta näinä poikkeuksellisina aikoina.

Käsittely: Hyvinvointi- ja sivistysjohtaja Jutta Hartojoki ja sosiaalijohtaja Riitta Kostamo kertoivat hyvinvointilautakunnalle koronaviruksen aiheuttamista muutoksista.

Päätös: Hyvinvointilautakunta merkitsi asiat tiedoksi ja kiittää henkilökuntaa, lapsia, nuoria, huoltajia ja järjestöjä joustavasta toiminnasta poikkeuksellisena aikana.